
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/029250/24-Re Liberec, dne 26.3.2024 

CJ MML 068194/24 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Hana Recová 

tel. 485 243 602  

 

ČEZ Distribuce, a. s. 

Teplická č.p. 874/8 

Děčín IV-Podmokly 

405 02  Děčín 2 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

ZMĚNA ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

 

 

Výroková část: 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “stavební zákon“), ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 

změny územního rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 

kterou dne 31.1.2024 podala 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje ELMOS LIBEREC s.r.o., IČO 47780126, Ševčíkova č.p. 982, Liberec VI-

Rochlice, 460 06  Liberec 6 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 94 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

LB-Irkutská TS, KNN,SR - rozšíření 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 292/1 (trvalý travní porost), parc. č. 764 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Horní Hanychov. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Územní rozhodnutí č.j. SURR/7130/238409/20-Si ze dne 11.5.2021 řeší umístění objektů SO 01-

Výstavba trafostanice TS, SO 02 – Zemní kabelové vedení VN, SO 03 – Zemní kabelové vedení NN na 

pozemcích parc. číslo 292/1, 292/5, 292/10, 292/30, 764 v k.ú. Horní Hanychov. Změna spočívá ve 

změně umístění kabelového vedení VN.  

 

 



Č.j. CJ MML 068194/24 str. 2 

 
 

SO 05 - Kabelové vedení VN 

Změna napojení již vybudované trafostanice dle územního rozhodnutí SURR/7130/238409/20-Si ze dne 

11.5.2021. Původní napojení trafostanice bylo kabelovým vedením VN ze stávající trafostanice LB_4169 

na pozemku parc.č. 292/38 v k.ú. Horní Hanychov. Nově bude nové kabelové vedení VN napojeno z 

pozemku parc. č. 764  (vedle pozemku parc. č. 308/1) v k.ú. Horní Hanychov ze stávajícího kabelového 

vedení VN. Kabelové vedení VN (2x,3x AXEKVCE 240 mm2) povede v přilehlé krajnici vozovky na 

pozemku parc. č. 764 v k.ú. Horní Hanychov, překříží odbočku k pozemku parc. č. 308/5 v k.ú. Horní 

Hanychov překopem a dále povede v přilehlé krajnici vozovky pozemek parc. č. 764 v k.ú. Horní 

Hanychov až k hranici pozemku parc.č. 304 a 307 v k.ú. Horní Hanychov, kde kolmým překopem přejde 

vozovku na pozemku parc. č. 764 v k.ú. Horní Hanychov. Od tohoto místa bude kabelové vedení VN 

pokračovat v již projednané trase dle výše uvedeného územního rozhodnutí. 

Délka kabelové trasy vedení VN je 131 m.   

Stavba se umisťuje na části pozemku parc. č. 764 v katastrálním území Horní Hanychov v min. odstupové 

vzdálenosti 0,6 m od hranice sousedních pozemků.  

 

SO 07 - Nová kabelová skříň NN 

V rámci změny trasy kabelového vedení VN dojde ke změně umístění původní rozpojovací skříně R 108 

(SR602 v plastovém pilíři). Původní umístění bylo na pozemku parc. č. 292/78 v k.ú. Horní Hanychov, 

nové umístění na pozemku parc. č. 292/1 v k.ú. Horní Hanychov v trase kabelového vedení NN, které je 

projednané v rámci územního rozhodnutí SURR/7130/238409/20-Si.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje zákres stavby do 

kopie katastrální mapy v měřítku 1:500. Zákres je součástí dokumentace pro územní řízení, která 

byla zpracována Vítězslavem Šrůtkem, (autorizovaným technikem pro technologické zařízení 

staveb, ČKAIT 0501226) a byla ověřena stavebním úřadem.  

2. Jako stavební pozemky se vymezují části pozemků parc. č. 292/1, 764 v k. ú. Horní Hanychov.  

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. V průběhu realizace stavby musí být splněny všechny předpisy týkající se ochrany životního 

prostředí. Zejména musí být dodržovány předpisy o likvidaci odpadů, znečišťování ovzduší a 

hygienické předpisy o ochraně okolí staveb před nadměrným hlukem. Maximální ekvivalentní 

hladina vnějšího hluku v době od 22.00 do 6.00 hod. nesmí překročit 40 dB 

5. Budou splněny podmínky dané ve vyjádření správců (vlastníků) technické infrastruktury:   

a) SčVK, a.s. ze dne 28.11.2023 zn. SCVKZAD18651/ÚTPČLI/Pe 

b) CETIN a.s. ze dne 14.11.2023 č.j. 322405/23ČEZ Distribuce a.s. ze dne 9.10.2023 

zn.0102019859 

c) a-net Liberec s.r.o. ze dne 13.10.2023 č.j.2023/424 

d) SML, odbor správy veřejného majetku ze dne 10.10.2023 č.j.SML/JS/2023/0594 

6. Budou dodrženy podmínky statutárního města Liberec, odbor územního plánování, oddělení 

samosprávných vyjadřování a majetkových dispozic dané ve sdělení  ze dne 13.11.2023 č.j. 

UP/7110/226122/23/Du-UVPM 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

 



Č.j. CJ MML 068194/24 str. 3 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 31.1.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 

dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 

že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 

orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad podle § 90 odst. 1 stavebního zákona posoudil soulad záměru žadatele se stanovenými 

požadavky. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území a dalším požadavkům 

vyplývajících z uvedených ustanovení. Stavební úřad podle § 90 odst. 2 stavebního zákona dále posoudil 

soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, protože se jedná o stavební 

záměr, pro který se nevydává závazné stanovisko orgánu územního plánování. Předmětný záměr je 

v souladu s územním plánem Liberec vydaným Zastupitelstvem města Liberec dne 24.2.2022 a účinným 

od dne 12.3.2022.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Ostatní účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 59  Liberec 1, 

Harry Deimling, Kozáková č.p. 529, Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08  Liberec 8, 

Ing. Petr Kubík, Strakonická č.p. 128, Liberec XVIII-Karlinky, 460 10  Liberec 10, 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO 49099451, Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  

Teplice 1, 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 

statutární město Liberec, odbor správy veřejného majetku, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 

1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1, 

a-net Liberec s.r.o., IČO 28687965, Hradební č.p. 654/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 292/8, 292/9, 292/10, 292/33, 304, 307, 308/1, 308/4, 308/5 v katastrálním území Horní 

Hanychov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec XIX-Horní Hanychov č.p. 170 

 

Stavební úřad dospěl k názoru, že výše jmenovaní splňují zákonem stanovené podmínky pro jejich 

vymezení za účastníky řízení. 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

 

Odbor stavební úřad rozhodoval na základě těchto vyjádření a stanovisek: 

 plná moc pro spol. ELMOS LIBEREC s.r.o., IČO 47780126 

 sdělení statutárního města Liberec, odbor územního plánování, oddělení samosprávných 

vyjadřování a majetkových dispozic ze dne 13.11.2023, č.j.:UP/7110/226122/23/Du-UPVM 

 rozhodnutí  Magistrátu města Liberec, odbor dopravně správních agend ze dne 16.11.2023, 

č.j.:MML252996/23-OD/HUB/36IS a ze dne 12.2.2024 č.j.MML039915/24-OD/HUB/36IS 



Č.j. CJ MML 068194/24 str. 4 

 
 souhrnné vyjádření  Magistrátu města Liberec, odbor životního prostředí ze dne 12.1.2024, CJ 

MML 277624/23 

 souhlasy vlastníků dotčených pozemků stavbou 

 doklady o existenci podzemních sítí a zařízení 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 
vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 

 

 

  



Č.j. CJ MML 068194/24 str. 5 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem  po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou! 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

K vyvěšení: 

Statutární město Liberec 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 500 Kč byl zaplacen dne 15.2.2024. 

 

Příloha:  

1x projektová dokumentace s ověřeným situačním výkresem (po nabytí právní moci bude předána 

stavebníkovi) 

 

 

 

počet stran:6 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

ELMOS LIBEREC s.r.o., IDDS: b7p3vqx 

 sídlo: Ševčíkova č.p. 982, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 59  Liberec 

1 

Harry Deimling, Kozáková č.p. 529, Liberec XIX-Horní Hanychov, 460 08  Liberec 8 

Ing. Petr Kubík, Strakonická č.p. 128, Liberec XVIII-Karlinky, 460 10  Liberec 10 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

statutární město Liberec, odbor správy veřejného majetku, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

a-net Liberec s.r.o., IDDS: vjdmhdx 

 sídlo: Hradební č.p. 654/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

SML, úřední deska, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Ostatní účastníci (doručeno veřejnou vyhláškou)   

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 292/8, 292/9, 292/10, 292/33, 304, 307, 308/1, 308/4, 308/5 v katastrálním území Horní 

Hanychov 



Č.j. CJ MML 068194/24 str. 6 

 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec XIX-Horní Hanychov č.p. 170 

 

 

  

Dotčené orgány státní správy 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 

460 59  Liberec 1 

  

Na vědomí 

Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování, nám. Dr. E. 

Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

 

 

Založit: XIX 


		2024-03-26T08:06:57+0100
	Miroslav Šimek
	vedoucí Stavebního úřadu v Liberci




